



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVERTENTES LTDA.
SICOOB CREDIVERTENTES
CNPJ: 22.724.710/0001-05
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	1.642.908.519	1.607.208.749	35.699.770	2%
DISPONIBILIDADES	7.679.923	8.112.209	(432.287)	-5%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.526.286.922	1.494.523.902	31.763.020	2%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	120.731.806	119.799.065	932.741	1%
Relações Interfinanceiras	768.583.405	738.009.789	30.573.616	4%
Operações de Crédito	543.426.267	545.667.834	(2.241.567)	0%
Outros Créditos	150.906.270	142.761.879	8.144.391	6%
Outros Ativos Financeiros	3.245.850	3.181.029	64.821	2%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(60.606.677)	(54.895.695)	(5.710.982)	10%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	55.402.238	54.150.763	1.251.474	2%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	55.402.238	54.150.763	1.251.474	2%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	26.009.453	25.890.157	119.297	0%
Títulos e Valores Mobiliários	26.009.453	25.890.157	119.297	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.026.526	974.541	51.986	5%
OUTROS ATIVOS	10.078.942	6.993.821	3.085.121	44%
IMOBILIZADO DE USO	29.265.028	29.137.733	127.295	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	25.846	25.846	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(12.866.360)	(12.600.224)	(266.136)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(12.846.416)	(12.580.955)	(265.462)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(19.943)	(19.269)	(674)	3%
TOTAL DO ATIVO	1.642.908.519	1.607.208.749	35.699.770	2%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.642.908.519	1.607.208.749	35.699.770	2%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.389.706.836	1.354.428.438	35.278.397	3%
DEPÓSITOS	1.103.897.449	1.070.917.198	32.980.251	3%
Depósitos à Vista	247.443.265	236.201.941	11.241.324	5%
Depósitos de Poupança	1.658.929	1.431.252	227.677	16%
Depósitos Sob Aviso	2.165.191	2.164.297	894	0%
Depósitos à Prazo	852.630.064	831.119.707	21.510.357	3%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	227.969.964	225.782.566	2.187.398	1%
Recursos por Emissão de Letras	227.969.964	225.782.566	2.187.398	1%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	20.431.392	20.958.042	(526.650)	-3%
Outras Relações Interfinanceiras	112	54	58	107%
Repasse Interfinanceiros	20.431.280	20.957.988	(526.708)	-3%
OUTROS PASSIVOS	25.859.286	25.858.705	581	0%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	1.260.080	1.281.641	(21.561)	-2%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	529.468	399.166	130.302	33%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.064.237	1.860.897	203.340	11%
Outras Obrigações	22.005.501	22.317.000	(311.500)	-1%
PROVISÕES	11.548.745	10.911.927	636.818	6%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.876.689	2.826.079	50.610	2%
Provisão para Pagamento a Efetuar	6.969.529	6.383.320	586.209	9%
Provisão para Contingências	1.702.528	1.702.528	-	0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	240.806.903	241.098.508	(291.605)	0%
CAPITAL SOCIAL	90.745.465	91.083.222	(337.757)	0%
RESERVAS DE SOBRAS	140.967.776	140.921.624	46.152	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	9.093.662	9.093.662	-	0%
CONTAS DE RESULTADO	12.394.781	11.681.803	712.978	6%
RECEITAS	142.337.984	112.637.366	29.700.617	26%
DESPESAS	(129.943.203)	(100.955.564)	(28.987.639)	29%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.642.908.519	1.607.208.749	35.699.770	2%

Adriana de Paula Sampaio Martins
Diretor(a)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O